1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0031640-81.2025.4.03.8000
Interessado(a): Michel Cunha Tanaka (mitanaka)

Informação DMAG 12747044: ciente.

Defiro a averbação, para fins de aposentadoria, disponibilidade e licença-prêmio, de 2.354 (dois mil, trezentos e cinquenta e

quatro) dias, referentes ao período de 12/06/2006 a 20/11/2012, trabalhado no Banco Central do Brasil, nos termos do artigo 100 da Lei
8.112/1990, aplicável aos magistrados por força do artigo 52 da Lei 5.010/1966, da Resolução CJF 942/2025 e da Resolução PRES 784/2025

[...]

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal Presidente, em 29/01/2026, às 15:33, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0007747-66.2022.4.03.8000
Interessado(a): Márcio Augusto de Melo Matos

Informação DMAG 12751823: ciente.

Defiro a averbação, para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, de 5.085 (cinco mil e oitenta e cinco) dias de atividade
privada, referentes aos períodos de 01/10/1988 a 30/11/1991 (1.156 dias), 01/07/1992 a 31/01/1994 (580 dias), 01/02/1994 a 31/10/1996 (1.004
dias), 01/12/1996 a 31/07/1997 (243 dias), 01/09/1997 a 31/01/1998 (153 dias), 01/03/1998 a 30/09/1998 (214 dias), 01/11/1998 a 30/11/1999

[...]

EMPRESA: FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA.

1. Acolho os termos da Informação nº 07/2026 – DICT/SUFT (doc. 12759290).

2. Intime-se a empresa FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA. para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, efetuar o

recolhimento do valor de R$ 498,93 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos), resultante da diferença entre o valor
indenizado pela Junto Seguros S/A e o valor da multa aplicada, mediante Guia de Recolhimento da União (GRU), por uma das formas preconizadas
no artigo 26, § 3º, da Lei nº 9.784/1999.

3. Passado o prazo sem recolhimento, registre-se o valor correspondente à diferença entre o valor indenizado pela Junto Seguros

S/A e o valor da multa aplicada, isto é, R$ 498,93 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos), nos arquivos da Seção de
Processamento e Apuração de Faltas Contratuais e Penalidades - SUFT e aguarde-se até que seja, eventualmente, atingido o valor mínimo para
inscrição do débito em Dívida Ativa da União, qual seja, R$1.000,00 (mil reais), conforme estabelece a Portaria MF nº 075/2012.

[...]

11.1 e 13.8, respectivamente, do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n. 009/2020, com fundamento na Cláusula Vigésima
Primeira, item 2, alínea “a”, do Contrato n. 04.747.10.20 c/c o art. 87, I, da Lei n. 8.666/1993; e

b) MULTA COMPENSATÓRIA, no valor total de R$ 9.599,03 (nove mil quinhentos e noventa e nove reais e três
centavos), em razão das faltas de cobertura de postos nos meses de junho a agosto de 2025, nas Subseções Judiciárias de Araraquara, Assis,
Araçatuba, Bauru, Botucatu, Franca, Presidente Prudente e Ribeirão Preto, em violação ao item 13.49 do Termo de Referência, Anexo I do Edital